TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NATUREZA PREDOMINANTEMENTE 

INTELECTUAL PARA A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA – REURB, 

NAS MODALIDADES SOCIAL (REURB-S) E ESPECÍFICA (REURB-E), EM 25 

(VINTE E CINCO) NÚCLEOS URBANOS INFORMAIS CONSOLIDADOS, 

ABRANGENDO 8.043 (OITO MIL E QUARENTA E TRÊS) LOTES/UNIDADES 

IMOBILIÁRIAS NO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE/MT. conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 

seus anexos. 

VALOR ESTIMADO 
R$ 12.900.972,00 (doze milhões, novecentos mil e novecentos e setenta 

e dois reais) 

ITENS EXCLUSIVOS 

ME/EPP? 

RESERV. COTA 

ME/EPP? 

ITENS AMPLA 

CONCORRENCIA? 
EXIGE AMOSTRA? 

NÃO NÃO SIM NÃO 

FORMA DE 

ADJUDICAÇÃO 
MODO DE DISPUTA REGISTRO DE PREÇOS? 

MELHOR COMBINAÇÃO DE 

TÉCNICA E PREÇO. 
FECHADO NÃO 

ÓRGÃO RESPONSÁVEL SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO,

[...]

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NATUREZA 

PREDOMINANTEMENTE INTELECTUAL PARA A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

URBANA – REURB, NAS MODALIDADES SOCIAL (REURB-S) E ESPECÍFICA (REURB-E), 

EM 25 (VINTE E CINCO) NÚCLEOS URBANOS INFORMAIS CONSOLIDADOS, 

ABRANGENDO 8.043 (OITO MIL E QUARENTA E TRÊS) LOTES/UNIDADES 

IMOBILIÁRIAS NO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE/MT. conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

2.1. As especificações pormenores do objeto, condições de fornecimento e/ou 

execução, prazos, obrigações, e demais procedimentos a serem seguidos estão